



PREIS- LISTE

flurauer
Rein das Beste

Gültig
ab 1. 10.
2022

ERDINGER
ALKOHOLFREI

Almdudler

PAGO
SINCE 1866
PREMIUM FRUIT

RAUCH
SEIT 1919

MAKAVA
delighted ice tea

Grapos
SOFT DRINKS

Red Bull

ORGANICS
by Red Bull

BIER
THALHEIM

GASTEINER

(Steirer)
QUELL

PETERQUELLE
Mit der Kraft des Vulkans


VÖSLAUER

HANDELS- WARE






für Wieder-
verkäufer
Handel- und
Gastronomie

Vorbehaltlich Druckfehler und
eventuellen Änderungen.






Handelsware - Bier

Art.Nr.	Artikel	Inhalt in Liter	Einheit	Listen preis	Preis je Fl Liter	Bier steuer	Listenpreis inkl. Steuern	Pfand netto
 Budweiser								
20003	Budweiser 30l	30	1	87,90	2,93	6,60	113,40	30,00
20004	Budweiser 50l	50	1	146,40	2,93	11,00	188,88	30,00
20102	Budweiser 0,5l/20	0,5	20	30,90	1,55	2,20	39,72	4,00
20104	Budweiser 0,33l/24	0,33	24	32,50	1,35	1,74	41,09	4,30
 Erdinger								
20001	Erdinger mit Hefe 30l	30	1	92,79	3,09	7,20	119,99	30,00
20188	Erdinger Urweisse 30l	30	1	92,79	3,09	7,20	119,99	30,00
20007	Erdinger dunkel 0,5l/20	0,5	20	27,34	1,37	2,40	35,69	4,00
20008	Erdinger mit Hefe 0,5l/20	0,5	20	27,34	1,37	2,40	35,69	4,00
20009	Erdinger mit Hefe 0,33l/24	0,33	24	30,34	1,26	1,90	38,69	4,30
20109	Erdinger Urweisse 0,5l/20	0,5	20	27,34	1,37	2,40	35,69	4,00
20034	Erdinger alkoholfrei 0,5l/20	0,5	20	27,94	1,40		33,53	4,00
20136	Erdinger alkoholfrei 0,33l/24	0,33	24	33,45	1,39		40,14	4,30
20555	Erdinger Brauhaus Helles 0,5l/20	0,5	20	31,00	1,55	2,20	39,84	4,00
 Paulaner								
20226	Paulaner Hefe 30l	30	1	87,30	2,91	7,20	113,40	30,00
20227	Paulaner Oktoberbier 30l	30	1	88,90	2,96	7,80	116,04	30,00
20228	Paulaner Hefe 0,5l/20	0,5	20	36,10	1,81	2,40	46,20	4,00
20229	Paulaner Dunkel 0,5l/20	0,5	20	35,50	1,78	2,40	45,48	4,00
20230	Paulaner Alkohlfrei 0,5l/20	0,5	20	36,10	1,81		43,32	4,00
 Guinness								
20303	Guinness 30l	30	1	110,95	3,70	5,40	139,62	30,00
20304	Guinness 0,33l/24 Dose	0,33	24	49,47	2,06	1,43	61,08	
 Trumer								
20450	Trumer Pils 30	30	1	90,90	3,03	6,60	117,00	30,00
20480	Trumer Pils 50	50	1	133,79	2,68	11,00	173,75	30,00
 Thalheim								
20459	Thalheim Märzen 0,33l/24 EW	0,33	24	27,60	1,15	1,74	35,21	
20460	Thalheim Pils 0,33l/24 EW	0,33	24	27,60	1,15	1,74	35,21	
20461	Thalheim Aho. Zitr 0,33l/24 EW	0,33	24	26,16	1,09		31,39	
20462	Thalheim Himbeere 0,33l/24 EW	0,33	24	26,16	1,09		31,39	
20463	Thalheim Kräuter 0,33l/24 EW	0,33	24	26,16	1,09		31,39	
20464	Thalheim Uhudler 0,33l/24 EW	0,33	24	26,16	1,09		31,39	
20465	Thalheim Waldbeere 0,33l/24 EW	0,33	24	26,16	1,09		31,39	
20466	Thalheim W. Traube 0,33l/24 EW	0,33	24	26,16	1,09		31,39	
20467	Thalheim Radler 0,33l/24 EW	0,33	24	27,60	1,15	0,79	34,07	
20468	Thalheim Heilw.pr 0,75l/12 EW	0,75	12	15,48	1,29		18,58	
20469	Thalheim Heilw.st 0,75l/12 EW	0,75	12	15,48	1,29		18,58	
20478	Thalheim Märzen 30l	30	1	66,00	2,20	6,60	87,12	30,00
20485	Thalheim still 0,33l/24 EW	0,33	24	15,60	0,65		18,72	
20486	Thalheim prickelnd 0,33l/24 EW	0,33	24	15,60	0,65		18,72	
20504	Thalheim Pils 20l	20	1	44,00	2,20	4,40	58,08	30,00
20505	Thalheim Märzen 20l	20	1	44,00	2,20	4,40	58,08	30,00
20535	Thalheim Märzen 50l	50	1	109,41	2,19	11,00	144,49	30,00






Handelsware - Bier, Wein, CO2

Art.Nr.	Artikel	Inhalt in Liter	Einheit	Listen preis	Preis je Fl Liter	Bier steuer	Listenpreis inkl. Steuern	Pfand netto
								
Clausthaler								
20032	Clausthaler alkoholfrei 0,5l/20	0,50	20	27,70	1,39		33,24	4,00
20033	Clausthaler alkoholfrei 0,33/24	0,33	24	28,20	1,18		33,84	4,30
								
Eggenberger								
20237	Eggenberger Freibier 0,5l/20	0,50	20	24,30	1,22		29,16	4,00
20455	Eggenberger Freibier 0,33l/20	0,33	20	23,10	1,16		27,72	4,00
								
Null Komma Josef								
20284	Null Komma Josef 0,5l/20	0,5	20	28,70	1,435		34,44	4,00
20285	Null Komma Josef 20l	20	1	62,60	3,13		75,12	30,00
								
Wein								
20300	Welschriesling 30l	30	1	78,20	2,61		93,84	
20301	Weißwein trocken 30l	30	1	69,70	2,32		83,64	
20320	Welschriesling Quw Stmk 1l/12	1	12	71,07	5,92		85,28	5,40
20322	Welschriesling Ldw Weinl 1l/12	1	12	57,77	4,81		69,32	5,40
20323	Welschriesling Ldw Weinl 20l	20	1	91,26	4,56		109,51	30,00
20503	Welschriesling Ldw Weinl 50l	50	1	198,61	3,97		238,33	30,00
20324	Gr. Veltliner Ldw Weinl 1l/12	1	12	57,77	4,81		69,32	5,40
20325	Bl. Zweigelt Ldw Weinl 1l/12	1	12	55,33	4,61		66,40	5,40
20326	Bl. Zweigelt Quw Bgld 1l/12	1	12	58,26	4,86		69,91	5,40
20352	Weis. Spritzer 0,33/12 PET EW	0,33	12	17,98	1,50		21,58	
22137	BK Grüner Veltliner Landwein 20l	20	1	74,47	3,72		89,36	30,00
22139	Weißwein Italien 20l	20	1	69,74	3,49		83,69	30,00
22141	Wenzl Grüner Veltliner Landwein 25l	25	1	108,02	4,32		129,62	30,00
22138	BK Grüner Veltliner Landwein 1l/12	1	12	44,75	3,73		53,70	5,40
22140	Weißwein Italien 1l/12	1	12	41,84	3,49		50,21	5,40
22142	Wenzl Grüner Veltliner Landwein 1l/6	1	6	25,74	4,29		30,89	
22143	Kleinoscheg Spritzer 0,33/12 EW	0,33	12	15,36	1,28		18,43	
22166	Wenzl Urbanus 1l/6	1	6	25,56	4,26		30,67	
22146	Alberto Spritzer 0,25l/24 Dose	0,25	24	26,88	1,12		32,26	
								
CO2 bzw. Stickstoff								
20039	Biogon C30-Schankmix 5,8 m³			75,92			91,10	
20040	Biogon C - CO2 5kg			40,43			48,52	
20041	Biogon C - CO2 10kg			56,79			68,15	
20042	Biogon C30-Schankmix 2,3 m³			43,77			52,52	
20312	Biogon C30-Schankmix 4,3 m³			66,34			79,61	







Handelsware - Mineralwasser

Art.Nr.	Artikel	Inhalt in Liter	Einheit	Listen preis	Preis je FlLiter	Listenpreis inkl. Steuern	Pfand netto
	Römerquelle						
20066	RQE still 0,33l/20	0,33	20	12,36	0,62	14,83	4,00
20072	RQE Birne Melisse 0,33l/20	0,33	20	15,17	0,76	18,20	4,00
20076	RQE prickelnd 0,33l/20	0,33	20	12,36	0,62	14,83	4,00
20049	RQE still 0,75l/12	0,75	12	10,98	0,92	13,18	5,40
20028	RQE prickelnd 0,75l/12	0,75	12	10,98	0,92	13,18	5,40
20186	RQE prickelnd 1l/12	1	12	11,11	0,93	13,33	5,40
20135	RQE mild 1l/12	1	12	11,11	0,93	13,33	5,40
20271	RQE Bromb./Lim. 0,5l/12 PET EW	0,5	12	12,25	1,02	14,70	
20272	RQE Birne/Meli. 0,5l/12 PET EW	0,5	12	12,25	1,02	14,70	
20340	RQE prickelnd 0,5l/24 PET EW	0,5	24	21,58	0,90	25,90	
20341	RQE still 0,5l/24 PET EW	0,5	24	21,58	0,90	25,90	
	Peterquelle						
20078	Peterquelle 0,33l/20	0,33	20	9,36	0,47	11,23	4,00
20169	Steirerq. prickelnd 0,33l/20	0,33	20	9,57	0,48	11,48	4,00
20170	Steirerq. still 0,33l/20	0,33	20	9,57	0,48	11,48	4,00
20171	Steirerq. prickelnd 0,75l/12	0,75	12	9,30	0,78	11,16	5,40
20172	Steirerq. still 0,75l/12	0,75	12	9,30	0,78	11,16	5,40
20069	Peterquelle 1l/12	1	12	9,30	0,78	11,16	5,40
20348	Steirerq. prick 0,5l/12 PET EW	0,5	12	6,73	0,56	8,08	
20349	Steirerq. still 0,5l/12 PET EW	0,5	12	6,73	0,56	8,08	
20472	Steirerq. Prickelnd 1l/12	1	12	9,30	0,78	11,16	5,40
20217	Peterquelle Min-Zit 0,5l/6 PET	0,5	6	7,23	1,21	8,68	
20508	Peterquelle Him-Zit 0,5l/6 PET	0,5	6	7,23	1,21	8,68	
	Long Life						
20036	Long Life prickelnd 1l/12	1	12	6,90	0,58	8,28	5,40
20067	Long Life mild 1,5l/6 PET	1	6	3,75	0,63	4,50	
20162	Long Life prickelnd 1,5l/6 PET	1	6	3,75	0,63	4,50	
	Vöslauer						
20174	Vöslauer prickelnd 0,33l/24	0,33	24	15,72	0,66	18,86	4,30
20175	Vöslauer prickelnd 0,75l/12	0,75	12	12,17	1,01	14,60	5,40
20176	Vöslauer prickelnd 1l/12	1	12	12,97	1,08	15,56	5,40
20177	Vöslauer still 0,33l/24	0,33	24	15,72	0,66	18,86	4,30
20178	Vöslauer still 0,75l/12	0,75	12	12,17	1,01	14,60	5,40
20476	Vöslauer prickelnd 0,5l/24 PET	0,5	24	23,22	0,97	27,86	
20477	Vöslauer still 0,5l/24 PET	0,5	24	23,22	0,97	27,86	
20294	Vöslauer prickelnd 1,5l/6 PET	1,5	6	6,48	1,08	7,78	
	Gasteiner						
20424	Gasteiner prickelnd 0,33l/24	0,33	24	13,91	0,58	16,69	4,30
20425	Gasteiner still 0,33l/24	0,33	24	13,91	0,58	16,69	4,30
20426	Gasteiner mild 0,75l/12	0,75	12	11,87	0,99	14,24	5,40
20427	Gasteiner prickelnd 1l/12	1	12	11,79	0,98	14,15	5,40
20428	Gasteiner still 1l/12	1	12	11,79	0,98	14,15	5,40
20429	Gasteiner prick 0,5l/12 PET EW	0,5	12	11,30	0,94	13,56	
20432	Gasteiner prickelnd 0,75l/12	0,75	12	11,87	0,99	14,24	5,40
20433	Gasteiner still 0,75l/12	0,75	12	11,87	0,99	14,24	5,40
20475	Gasteiner still 0,5l/12 PET EW	0,5	12	11,30	0,94	13,56	
20560	Gasteiner mild 0,33l/24	0,33	24	13,91	0,58	16,69	4,30



Handelsware - Limonaden und Säfte

Art.Nr.	Artikel	Inhalt in Liter	Einheit	Listen preis	Preis je Portionen Fl/Liter	POM	Listenpreis inkl. Steuern	Pfand netto
								
Coca Cola								
20019	Coca Cola PEM 18l	18	1	56,07	3,12		67,28	15,00
20018	Coca Cola POM 18l	18	1	286,19	15,90	585	343,43	15,00
20015	Coca Cola BIB 20l	20	1	297,62	14,88	650	357,14	
20080	Coca Cola light POM BIB 10l	10	1	149,42	14,94	325	179,30	
20210	Coca Cola GASTRO PET 1l/14	1	14	26,49	1,89		31,79	2,50
20113	Coca Cola 0,33l/24	0,33	24	24,16	1,01		28,99	4,30
20116	Coca Cola light 0,33l/24	0,33	24	24,16	1,01		28,99	4,30
20114	Coca Cola zero 0,33l/24	0,33	24	24,16	1,01		28,99	4,30
20035	Coca Cola 0,33l/24 Dose	0,33	24	22,22	0,93		26,66	
20087	Coca Cola 0,5l/24 PET EW	0,5	24	29,76	1,24		35,71	
20088	Coca Cola light 0,5l/24 PET EW	0,5	24	29,76	1,24		35,71	
20267	Coca Cola Zero 0,5l/24 PET EW	0,5	24	29,76	1,24		35,71	
20484	Kinley Kräuter Krach. 0,33l/24	0,33	24	16,50	0,69		19,80	4,30
20525	Kinley Ginger Ale 0,25l/24	0,25	24	21,21	0,88		25,45	5,30
20526	Kinley Bitter Rose 0,25l/24	0,25	24	21,21	0,88		25,45	5,30
20527	Kinley Bitter Lemon 0,25l/24	0,25	24	21,21	0,88		25,45	5,30
20528	Kinley Tonic 0,25l/24	0,25	24	21,21	0,88		25,45	5,30
								
Fanta								
20081	Fanta PEM 18l	18	1	59,00	3,28		70,80	15,00
20110	Fanta POM 9l	9	1	127,41	14,16	243	152,89	15,00
20014	Fanta POM BIB 10l	10	1	134,14	13,41	270	160,97	
20117	Fanta 0,33l/24	0,33	24	25,82	1,08		30,98	4,30
20212	Fanta GASTRO PET 1l/14	1	14	26,49	1,89		31,79	2,50
20086	Fanta 0,5l/24 PET EW	0,5	24	30,71	1,28		36,85	
								
Sprite								
20082	Sprite PEM 18l	18	1	59,00	3,28		70,80	15,00
20187	Sprite POM 9l	9	1	127,42	14,16	243	152,90	15,00
20118	Sprite 0,33l/24	0,33	24	25,82	1,08		30,98	4,30
20211	Sprite GASTRO PET 1l/14	1	14	26,49	1,89		31,79	2,50
20098	Sprite 0,5l/24 PET EW	0,5	24	30,71	1,28		36,85	
								
Almdudler								
20017	Almdudler POM 18l	18	1	323,82	17,99	540	388,58	15,00
20474	Almdudler PEM 20l	20	1	65,77	3,29		78,92	15,00
20013	Almdudler POM BIB 10l	10	1	191,46	19,15	300	229,75	
20090	Almdudler 0,35l/24	0,35	24	23,38	0,97		28,06	5,30
20091	Almdudler 1l/12	1	12	27,94	2,33		33,53	5,40
20097	Almdudler 0,5l/24 PET EW	0,5	24	36,57	1,52		43,88	
20065	Almdudler 2l/4 PET EW	2	4	18,38	4,60		22,06	
20551	Almdudler Zuckerfrei 0,35l/24	0,33	24	23,38	0,97		28,06	5,30
								
Frucade								
20181	Frucade Tropenfrucht 0,35l/24	0,35	24	19,30	0,80		23,16	5,30
20120	Frucade Orangenlimo 0,35l/24	0,35	24	20,76	0,87		24,91	5,30






Handelsware - Limonaden und Säfte

Art.Nr.	Artikel	Inhalt in Liter	Einheit	Listen preis	Preis je Portionen Fl/Liter	Portionen POM	Listenpreis inkl. Steuern	Pfand netto
	Pepsi							
20282	Pepsi Cola 0,33l/24	0,33	24	21,00	0,88		25,20	4,30
	Cappy							
20011	Cappy Orange POM 9l	9	1	159,50	17,72	283	191,40	15,00
20016	Cappy Apfel POM 9l	9	1	142,81	15,87	270	171,37	15,00
20095	Cappy Apfel G'spritzt 0,5l/24 PET EW	0,5	24	26,71	1,11		32,05	
20096	Cappy Orange G'spritzt 0,5l/24 PET EW	0,5	24	26,71	1,11		32,05	
20412	Cappy Marille 0,25l/24	0,25	24	20,68	0,86		24,82	5,30
20413	Cappy Johannisbeere 0,25l/24	0,25	24	20,68	0,86		24,82	5,30
20414	Cappy Orange 0,25l/24	0,25	24	20,68	0,86		24,82	5,30
20415	Cappy Apfel 0,25l/24	0,25	24	20,68	0,86		24,82	5,30
20416	Cappy Multivitamin 0,25l/24	0,25	24	20,68	0,86		24,82	5,30
20417	Cappy Erdbeere Mix 0,25l/24	0,25	24	20,68	0,86		24,82	5,30
	Pago							
20029	Pago Apfel 0,2l/24	0,2	24	22,04	0,92		26,45	5,30
20128	Pago Johannisbeer 0,2l/24	0,2	24	25,13	1,05		30,16	5,30
20129	Pago Marille 0,2l/24	0,2	24	25,13	1,05		30,16	5,30
20130	Pago ACE 0,2l/24	0,2	24	22,04	0,92		26,45	5,30
20131	Pago Orange 0,2l/24	0,2	24	22,04	0,92		26,45	5,30
20132	Pago Birne 0,2l/24	0,2	24	22,04	0,92		26,45	5,30
20146	Pago Mango 0,2l/24	0,2	24	29,33	1,22		35,20	5,30
20147	Pago Erdbeer 0,2l/24	0,2	24	29,33	1,22		35,20	5,30
20048	Pago Pflaume-Limette 0,2l/24	0,2	24	29,33	1,22		35,20	5,30
20286	Pago Orange Nektar BIB 10l	10	1	14,64	1,46		17,57	
20287	Pago Multifr. Nektar BIB 10l	10	1	15,88	1,59		19,06	
20314	Pago Apfelsaft 100% BIB 10l	10	1	14,64	1,46		17,57	
	Gröbi							
20330	Gröbi Grapefruit zuck.fr 1l/12	12	1	23,68	1,97		28,42	5,40
	Fuzetea							
20495	Fuzetea Pfirsich 0,25l/24	0,25	24	17,73	0,74		21,28	5,30
20496	Fuzetea Zitrone 0,25l/24	0,25	24	17,73	0,74		21,28	5,30
20410	Fuzetea Zitrone 0,5l/12 PET	0,5	12	14,53	1,21		17,44	
20411	Fuzetea Pfirsich 0,5l/12 PET	0,5	12	14,53	1,21		17,44	
	ORGANICS by Red Bull							
20365	ORG Simply Cola 0,25l/24 Dose	0,25	24	32,18	1,34		38,62	
20420	ORG Ginger Ale 0,25l/24 Dose	0,25	24	32,18	1,34		38,62	
20421	ORG Tonic Water 0,25l/24 Dose	0,25	24	32,18	1,34		38,62	
20422	ORG Bitter Lemon 0,25l/24 Dose	0,25	24	32,18	1,34		38,62	
20509	ORG Ginger Ale 0,25l/24 EW	0,25	24	34,67	1,44		41,60	
20510	ORG Tonic Water 0,25l/24 EW	0,25	24	34,67	1,44		41,60	
20511	ORG Bitter Lemon 0,25l/24 EW	0,25	24	34,67	1,44		41,60	
20512	ORG Simply Cola 0,25l/24EW	0,25	24	34,67	1,44		41,60	
20516	ORG Black Orange 0,25l/24 EW	0,25	24	34,67	1,44		41,60	
20517	ORG Ginger Beer 0,25l/24 EW	0,25	24	34,67	1,44		41,60	
20518	ORG Purple Berry 0,25l/24 EW	0,25	24	34,67	1,44		41,60	
20521	ORG Viva Mate 0,25l/24 EW	0,25	24	34,67	1,44		41,60	
	Mezzo Mix							
20119	Mezzo Mix 0,33l/24	0,33	24	25,82	1,08		30,98	4,30
20392	Mezzo Mix 0,5l/24 PET EW	0,5	24	30,71	1,28		36,85	

Handelsware - Limonaden und Säfte

Art.Nr.	Artikel	Inhalt in Liter	Einheit	Listen preis	Preis je Portionen Fl Liter	POM	Listenpreis inkl. Steuern	Pfand netto
	Red Bull							
20142	Red Bull 0,25l/24 Dose	0,25	24	32,18	1,34		38,62	
20143	Red Bull 0,25l/24 EW	0,25	24	34,67	1,44		41,60	
20144	Red Bull zuckerfrei 0,25l/24 Dose	0,25	24	32,18	1,34		38,62	
20216	Red Bull Red Edition 0,25l/24 Dose	0,25	24	32,18	1,34		38,62	
20244	Red Bull Blue Edition 0,25l/24 Dose	0,25	24	32,18	1,34		38,62	
20336	Red Bull Yellow Edition 0,25l/24 DO	0,25	24	32,18	1,34		38,62	
20473	Red Bull White Edition 0,24/24 DO	0,25	24	32,18	1,34		38,62	
20479	Red Bull Summer Ed. 0,25l/24 DO	0,25	24	32,18	1,34		38,62	
20350	Red Bull Winter Edition 0,25l/24 DO	0,25	24	32,18	1,34		38,62	
20343	Red Bull Green Ed. 0,25l/24 DO	0,25	24	32,18	1,34		38,62	
20291	Red Bull 0,473l/12 Dose	0,473	12	28,60	2,38		34,32	
	Rauch							
20060	Rauch Orange BIB 10l	10	1	19,47	1,95		23,36	
20061	Rauch Multi BIB 10l	10	1	19,47	1,95		23,36	
20050	Rauch Cocos-Ananas 0,2l/24	0,2	24	26,63	1,11		31,96	5,30
20051	Rauch Apfel 0,2l/24	0,2	24	19,74	0,82		23,69	5,30
20255	Rauch Blutorange 0,2l/24 EW	0,2	24	22,28	0,93		26,74	
20053	Rauch Erdbeere 0,2l/24	0,2	24	26,63	1,11		31,96	5,30
20054	Rauch Mango 0,2l/24	0,2	24	26,63	1,11		31,96	5,30
20055	Rauch Marille 0,2l/24	0,2	24	21,31	0,89		25,57	5,30
20056	Rauch Multivitamin 0,2l/24	0,2	24	19,74	0,82		23,69	5,30
20058	Rauch Orange 0,2l/24	0,2	24	19,25	0,80		23,10	5,30
20059	Rauch Johannisbeere 0,2l/24	0,2	24	21,30	0,89		25,56	5,30
20063	Rauch Bio Apfel 0,2l/24	0,2	24	26,63	1,11		31,96	5,30
20070	Rauch Eistee Pfirsich 0,33l/24	0,33	24	18,57	0,77		22,28	4,30
20164	Rauch Eistee Zitrone 0,33l/24	0,33	24	18,57	0,77		22,28	4,30
20205	Happy Day AS gespr. 0,5l/12 EW	0,5	12	12,67	1,06		15,20	
20206	Rauch Eistee Pfirsich 0,5l/12 EW	0,5	12	12,13	1,01		14,56	
20252	Rauch Apfelsaft POM 11kg	11kg	1	123,52	2,44	254	148,22	15,00
20253	Rauch Orangennek. 50% POM 11kg	11kg	1	136,71	2,52	271	164,05	15,00
20256	Rauch Johannisbeere POM 11kg	11kg	1	123,52	2,25	220	148,22	15,00
20257	Rauch Eistee Pfirsich POM 10kg	10kg	1	79,12	1,44	275	94,94	15,00
20262	Rauch Bio Marille 0,2l/24	0,2	24	26,63	1,11		31,96	5,30
20263	Rauch Bio Johannisb. 0,2l/24	0,2	24	26,63	1,11		31,96	5,30
20265	Rauch Cranberry 0,2l/24	0,2	24	26,63	1,11		31,96	5,30
20297	Rauch Apfelsaft POM 22kg	22kg	1	184,07	1,82	507	220,88	15,00
20307	Rauch Apfelsaft 1l/12	1	12	26,33	2,19		31,60	5,40
20308	Rauch Orangensaft 1l/12	1	12	31,09	2,59		37,31	5,40
20315	Rauch Himbeer-Pfirsich 0,2l/24	0,2	24	26,63	1,11		31,96	5,30
20328	Rauch Eiste Zitrone 0,5l/12 EW	0,5	12	12,13	1,01		14,56	
20342	Rauch Happy Day Orange 0,5l/12 EW	0,5	12	12,67	1,06		15,20	
20373	Rauch ACE Nektar 30% 0,2l/24	0,2	24	19,74	0,82		23,69	5,30
20374	Rauch Apfelsaft 100% BIB 10l	10	1	21,99	2,20		26,39	
20394	Rauch Orange 100% BIB 10l	10	1	24,92	2,49		29,90	
20395	Rauch Multivit. 100% BIB 10l	10	1	24,92	2,49		29,90	
20391	Rauch Schiwasser POM 22kg	22kg	1	118,38	0,95	624	142,06	15,00
20299	Rauch Holunderblüte POM 11kg	11kg	1	84,79	1,62	262	101,75	15,00
20458	Rauch Multivit. 50% POM 11kg	11kg	1	123,52	2,36		148,22	15,00
20487	Rauch Apfel g'spritzt 0,33l/24	0,33	24	26,76	1,12		32,11	4,30
20488	Rauch Johannisb g'spr 0,33l/24	0,33	24	26,76	1,12		32,11	4,30
20489	Rauch Rhabarber g'spr 0,33l/24	0,33	24	26,76	1,12		32,11	4,30
20523	Rauch Summer 0,2l/24	0,2	24	24,61	1,03		29,53	5,30
20524	Rauch sw Johannisb BIB 10l POM	10	1	105,63	10,56		126,76	
20532	Rauch Eiste Pfirs.BIB 10l POM	10	1	67,34	6,73		80,81	
20533	Rauch Himbeere.BIB 10l POM	10	1	67,34	6,73		80,81	
20534	Rauch Holunderbl. BIB 10l POM	10	1	88,26	8,83		105,91	

Handelsware - Limonaden und Säfte

Art.Nr.	Artikel	Inhalt in Liter	Einheit	Listen preis	Preis je Portionen Fl/Liter	POM	Listenpreis inkl. Steuern	Pfand netto
	Grapos							
20020	Grapos Orange 20kg	20 kg	1	254,58	16,11	650	305,50	15,00
20021	Grapos Zitrone 20kg	20 kg	1	254,58	16,11	650	305,50	15,00
20022	Grapos Kräuter 20kg	20 kg	1	259,13	16,40	650	310,96	15,00
20023	Grapi Apfel still 20kg	20 kg	1	274,64	17,38	650	329,57	15,00
20024	Grapi Orange still 20kg	20 kg	1	274,64	17,38	525	329,57	15,00
20025	Grapos Himbeere 20kg	20 kg	1	259,13	16,40	650	310,96	15,00
20044	Grapi ACE still 20kg	20 kg	1	290,53	18,39	525	348,64	15,00
20062	Grapos Holunder 20kg	20 kg	1	254,58	16,11	650	305,50	15,00
20079	Grapos Eistee Pfirsich 20kg	20 kg	1	259,13	16,40	650	310,96	15,00
20159	Grapos Cola 20kg	20 kg	1	254,58	16,11	650	305,50	15,00
20150	Grapos Cola BIB 10kg	10 kg	1	126,49	16,01	325	151,79	
20151	Grapos Orange BIB 10kg	10 kg	1	126,49	16,01	325	151,79	
20152	Grapos Zitrone BIB 10kg	10 kg	1	126,49	16,01	325	151,79	
20153	Grapos Kräuter BIB 10kg	10 kg	1	128,75	16,30	325	154,50	
20154	Grapos Eistee Pfirsich BIB 10kg	10 kg	1	128,75	16,30	325	154,50	
20155	Grapi ACE still BIB 10kg	10 kg	1	144,09	18,24	265	172,91	
20156	Grapi Apfel still BIB 10kg	10 kg	1	136,21	17,24	325	163,45	
20157	Grapi Orange BIB still	10 kg	1	136,21	17,24	265	163,45	
20158	Grapi Johannisbeere still BIB 10kg	10 kg	1	144,09	18,24	325	172,91	
20221	Grapi Aprikose still BIB 10kg	10 kg	1	136,21	17,24	170	163,45	
20185	Grapos Himbeere BIB 10kg	10 kg	1	128,75	16,30	325	154,50	
20198	Grapos Holunder BIB 10kg	10 kg	1	126,49	16,01	325	151,79	
20222	Grapi Aktiv AS trüb BiB 10kg	10 kg	1	144,09	18,24	450	172,91	
20332	Grapos Schiwasser BIB 10kg	10 kg	1	128,75	16,30	325	154,50	
20369	Grapi Rhabarbar still BIB 10kg	10 kg	1	136,21	17,24	325	163,45	
20447	Grapos Contiger BIB 10kg	10 kg	1	126,49	16,01	325	151,79	
20470	Grapos Bitterlemon BIB 10kg	10 kg	1	128,75	16,30	325	154,50	
20481	Grapos Contiger POM 20kg	20 kg	1	252,98	16,01	650	303,58	15,00
20483	Grapos Tonic Water POM 10kg	10 kg	1	128,75	16,30	325	154,50	
20499	Grapos Cola Light BIB 10 kg	10 kg	1	126,49	16,01	325	151,79	
20515	Grapi Apfel trüb still 20 kg	20 kg	1	276,82	17,52	650	332,18	15,00
20529	Brooklyn Rhabarber BIB 10kg	10 kg	1	140,93	17,84	325	169,12	
20530	Brooklyn Lemon BIB 10kg	10 kg	1	131,84	16,69	325	158,21	
20531	Brooklyn Holunderbl. BIB 10kg	10 kg	1	129,56	16,40	325	155,47	
	Carpe Diem							
20520	Carpe Diem Zitrlngw 0,33l/24	0,33	24	32,13	1,34		38,56	4,30
20519	Carpe Diem Classic 0,33l/24	0,33	24	32,13	1,34		38,56	4,30
	Schweppes							
20137	Schweppes Tonic 0,2l/24	0,2	24	23,26	0,97		27,91	5,30
20138	Schweppes Bitter Lemmon 0,2l/24	0,2	24	23,26	0,97		27,91	5,30
20139	Schweppes Ginger Ale 0,2l/24	0,2	24	23,26	0,97		27,91	5,30
	Makava							
20319	Makava Eistee 0,33l/24	0,33	24	26,70	1,11		32,04	4,30
	Enzo							
20331	ENZO Alpin 0,33l/24 EW	0,33	24	25,20	1,05		30,24	
20547	Bio ENZO Alpin 0,33l/12 EW	0,33	24	19,76	0,82		23,71	